
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

PORTARIA N° 523/GAPRE, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – 

CMP E DELIBERA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais em conformidade com legislação vigente;  

  
 CONSIDERANDO, o ofício nº 034/2023 – GAPRE, de 12 de julho de 2023, expedido 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cuité,  

 

CONSIDERANDO, Despacho do Memorando Eletrônico nº 5.147/2023 da Chefia de 

Gabinete do Prefeito, 

 

CONSIDERANDO finalmente a resposta afirmativa aos ofícios 660 e 661 de 04 de julho 

de 2023 que solicitavam representação de servidores ativos e inativos no Conselho Municipal de 

Previdência do IMPSEC. 

 

 

 RESOLVE: 

 

  

 Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros, titular e suplente, para o 

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP, para o biênio 2023-2025, ficando 

assim constituídos:  

  

  § 1° - Representantes do Poder Executivo:  

  a) Titular: Drielly Gilmária Medeiros Dantas.   

  b) Suplente: Marilene da Silva Queiroz Nascimento.  

  

  § 2° - Representantes do Poder Legislativo:  

  a) Titular: Ivan Martins de Souto Filho  

  b) Suplente: José Laelson Alves Borges 

  

  § 3° - Representantes Dos Segurados Ativos E Inativos:  

  a) Titular: Rozana Nunes da Silva (Ativo).  

  b) Suplente: Josineide Ferreira dos Santos Lima (Ativo).  

  c) Titula: Marié Dantas de Medeiros (Inativo).  

  d) Suplente: Eliane de Brito Freires Lima (Inativo).  

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

  

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  

http://www.cuite.pb.gov.br/

